PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.06.2015 № 300

г. Черемхово

О внесении дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 29.06.2012 № 460
В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Черемховского районного муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 08.05.2013 № 285 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Черемховского районного  муниципального образования, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 29.06.2012 № 460 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования»:

1.1. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить пунктами 2.12. и 2.13. следующего содержания:
«2.12. Законодательством предусмотрена возможность получения муниципальной услуги через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ).

Организация предоставления муниципальной услуги осуществляется по принципу «одного окна» на базе МФЦ при личном обращении заявителя. При предоставлении муниципальной услуги универсальными специалистами МФЦ исполняются следующие административные процедуры:

1) прием заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем;

2) обработка заявлений и представленных документов;

3) формирование и направление межведомственных запросов в органы  (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

4) выдача результата оказания муниципальной услуги или решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

2.13.  Заявители имеют возможность получения муниципальной услуги в электронной форме посредством региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в части:

1) получения информации о порядке предоставления муниципальной услуги;

2) ознакомления с формами заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, обеспечения доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде.

Для обработки персональных данных при регистрации субъекта персональных данных на Портале получение согласия заявителя в соответствии с требованиями статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» не требуется.».

2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 29.06.2012 № 460 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования» о дате внесения в него дополнений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационном-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// cher.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом В.Б. Пежемскую.

Временная замещающая

должность мэра района

И.А. Тугаринова
В.Б. Пежемская

5-01-96